关于举办“2012全国现代物理学与区域经济发展博士后学术论坛”的通知（第一轮）
2012’ Postdoctoral Forum on Modern Physics & Regional Economic Development
各有关单位，有关专家学者及博士后研究人员：

为充分展示和发挥现代物理学博士后在国家实施人才强国战略中的重要作用，搭建博士后学术交流平台，提高博士后培养质量，由全国博士后管委会办公室、中国博士后科学基金会、河南省人力资源和社会保障厅共同主办，河南师范大学承办的“2012全国现代物理学与区域经济发展博士后学术论坛”将于2012年6月在河南省新乡市举行。现将有关事项通知如下：

一、论坛主题

论坛以“现代物理学与区域经济发展”为主题。物理学作为20世纪的领头学科，从纯物理学到数学物理、生物物理学、物理化学、天体物理学、地质物理学、工程物理学、物理电子学、环境物理学、大气科学、非线性科学等，物理学包容任意大小的空间尺度和时间尺度，可与所有基本科学方法和科学思想紧密联系，也可与其它任何自然科学甚至和某些社会科学建立联系，对世界经济的发展起到至关重要的作用。

二、论坛议题
（一）基础物理最新进展（理论物理、粒子物理与核物理、原子与分子物理、凝聚态物理、光学、无线电物理等）。

（二）材料科学与战略新兴产业发展（功能材料、纳米材料、新能源材料及其应用、光伏技术等 ）。

（三）信息科学与技术（量子信息、光电子学与激光技术、电磁波科学与工程等）。

（四）产学研科技创新与区域经济发展。

三、论坛形式

采取特邀报告、分组报告等形式进行学术交流和讨论。届时还将邀请国家部委相关领导、院士和知名专家学者参会。面向全国物理学等相关领域的博士后研究人员征集论文，邀请全国各设站单位的博士后、合作导师、专家学者及博士后管理人员到会指导。
院士报告——特邀该领域院士做专题学术报告。

学术交流——设立大会主、分会场、由博士后代表做大会发言。

学术沙龙——邀请优秀企业家、管理工作者与博士后座谈交流。

项目洽谈——博士后发展、研究成果与企业交流。
四、论文征集
论文内容应与会议议题相关，体现本学科领域发展前沿，具有一定前瞻性、创新性、原创性。论文形式为学科综述论文或专业科技论文，具体排版格式请详见附件。
征文投稿只接受电子版，征文通过E-mail（邮件主题用“姓名-全国博士后学术论坛”）以附件方式发送至：yufengp@126.com。届时将由论坛组委会组织相关专家对论文进行评审，评选确定优秀获奖论文。

五、其它事项
（一）参会人员统一安排食宿，不收会务费，往返交通费及住宿费自理。参会人员请按照时间安排，及时提交会议回执及论文，以便会务组安排会议相关事宜（回执请见附件，复印有效）。其他非参会人员费用自理。
（二）参会论文全部收录《2012全国现代物理学与区域经济发展博士后学术论坛文集》。经论坛学术委员会评审，参会优秀论文将颁发“优秀论文”荣誉证书。

六、论坛时间及联系方式
（一）会议时间：2012年6月15日-18日，15日报到，16日-17日报告会及交流会，18日参观考察。
（二）提交会议回执及论文截止时间：2012年5月15日。

（三）会议联系单位：
1、河南师范大学物理与信息工程学院
联 系 人：彭玉峰
联系电话：0373-3323908；0373-3329037；13783738263
E-mail：yufengp@126.com
2、河南师范大学人事处
联 系 人：巨永明、张利远
联系电话：0373-3323766、0373-3326203
附件：参会回执
河南师范大学
                          二○一二年二月二十四日
附件：
2012全国现代物理学与区域经济发展博士后学术论坛
参 会 回 执
	姓　名

	性　别

	民族

	职　称

	职　务

	工作单位

	通讯地址

	邮编

	联系手机

	办公电话

	电子信箱

	论文题目

	住宿或餐饮方面特殊要求

	其他随行人员
	姓名

	性别

	离会时间

	是否需要订返程票
车次、时间